АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 сентября  2022 года                                                                        № 209
р.п. Панино
Об утверждении Перечня видов
муниципального  контроля  и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории Панинского
городского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от  11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Панинского городского поселения от 16.11.2017 № 137 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Панинского городского поселения, администрация Панинского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Панинского городского поселения, согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Воронежской области, муниципальными нормативными правовыми актами Панинского городского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Панинского городского поселения от 16.12.2021 № 247 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Панинского городского поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник « Официально» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации поселения.
5.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Панинского городского поселения                                      А.Н. Ляшенко

Приложение
к постановлению администрации
Панинского городского поселения
от 05.09.2022 г. № 209

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п/
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Панинского городского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Панинского городского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов Панинского городского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный
контроль
	Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Панинского городского поселения от 13.12.2021 № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 30.12.2021 № 77);
постановление администрации от 14.08.2012 года № 141 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Панинского  городского поселения» (в ред. постановлений от 22.07.2013 №158, от 04.09.2013 № 198, от 03.07.2015 № 154, от 01.03.2019 № 58)

	2
	Муниципальный лесной
контроль
	Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Панинского городского поселения от 13.12.2021 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 30.12.2021 № 78);
постановление администрации от 23.09.2013 года №205 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Панинского  городского поселения» (в редакции постановления от 01.03.2019 № 60)

	3
	Муниципальный
жилищный контроль

	Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Панинского городского поселения от 13.12.2021г. № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 30.12.2021 № 79)

	4
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Панинского городского поселения от 13.12.2021 № 73 «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Панинского городского поселения Панинского муниципального района
Воронежской области (в редакции решения от 30.12.2021 № 80, от 25.07.2022 № 111);
постановление администрации от12.12.2014 № 249 «Об утверждении административно регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Панинского городского поселения» (в ред. постановления от 01.03.2019 № 59)

	5
	Муниципальный
контроль в сфере благоустройства
	Администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	[bookmark: _GoBack]Решение Совета народных депутатов  Панинского городского поселения от 13.12.2021г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 30.12.2021 № 81, от 25.07.2022 № 112);
постановление администрации Панинского городского поселения от 20 марта 2019г № 74 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за исполнением Правил благоустройства и содержания придомовой территории на территории Панинского городского поселения» (в ред. постановления от 28.06.2021 № 131)